1      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1515 – Ano 7 Quarta-Feira, 08 de Junho de 2016

Editais.....................................................................................................................................................................1

Atas........................................................................................................................................................................3

Editais
Governo Municipal de Criciúma
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – DE ACORDO COM O DECRETO SA/Nº 349/16 – 14/03/2016

RELAÇÃO DE VACÂNCIA DO CARGO DE REPRESENTANTE DE REGIÃO DISPOSTA NO ART. 94, INCISO VII, DA LEI COMPLEMENTAR Nº
095/2012 (Plano Diretor Participativo).

REGIÃO 01:
01 titular
01 suplente

REGIÃO 01 - BAIRROS:
Poço um, Colonial, São Marcos, Metropol, Vila Visconde, Nossa Senhora do Carmo, Wosocris, Rio
Maina, Coloninha Zili, Vila Zuleima, Vila Floresta, Laranjinha, Estaçãozinha, São José, Vila Francesa.

REGIÃO 03:
02 titulares
02 suplentes

REGIÃO 03 - BAIRROS:
Santa Catarina, Vera Cruz, Lote Seis, Mina Brasil, Cruzeiro do Sul, São Simão, Naspolini, Argentina.

REGIÃO 07:
02 titulares
02 suplentes

REGIÃO 07 - BAIRROS:
São Luiz, Fábio Silva, Recanto Verde, Bosque do Repouso, Ana Maria, Cristo Redentor, Renascer, São
João.

REGIÃO 09:
02 titulares
02 suplentes

REGIÃO 09 - BAIRROS:
Boa Vista, São Francisco, Paraíso, Pinheirinho, Milanese, Jardim Angélica, Universitário, Santa
Augusta, Teresa Cristina, Santa Líbera, Vila Floresta, 1ª Linha Sangão.

REGIÃO 10:
01 titular
01 suplente

REGIÃO 10 - BAIRROS:
Mãe Luzia, São Defende, Progresso, Jardim União, Cidade Mineira Velha, Santa Luzia, São Sebastião,
Vila Manaus, Vila Macarini, Mina União, Wosocris, Cidade Mineira, Imperatriz.

Índice

Quarta - Feira, 08  de Junho 2016 Nº 1515 – Ano 7

2      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1515 – Ano 7 Quarta-Feira, 08 de Junho de 2016

As inscrições para preenchimento de vaga estarão abertas pelo prazo mínimo de 15 (quinze) dias, devendo o candidato, fazê-la
por escrito na Secretaria do Conselho de Desenvolvimento Municipal – CDM, situada no Centro de Eventos, sala 04, contendo seus
dados pessoais, assim como cópia do comprovante de residência, que ateste a representatividade da região pleiteada.

Data de inscrição: De 1º/06/2016 até 24/06/2016.  (das 8h às 12h e das 13h às 17h)

Na data para as eleições, os representantes do conselho, mediante votação secreta, promoverão a escolha dos candidatos, que
será eleito por maioria simples.

Data da eleição: 14/07/2016 – na reunião ordinária do Conselho de Desenvolvimento Municipal – CDM.
_________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA todos os cidadãos
residentes e as associações representativas deste município a participarem da SEGUNDA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO PLANO DE
GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, que será realizada no local e horário abaixo indicado.

OBJETIVO: Tornar público os estudos relativos as Metas 3, 4 e 5 – Prognóstico dos Resíduos Sólidos, em conformidade com a Lei
Federal nº 10.305/2010.

LOCAL, DATA E HORÁRIO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

Localidades DATA Hora

Rio Maina – Centro comunitário da Vila Isabel

14/06/2016

18:30 horas em 1ª chamada e 19:00 horas
em 2ª chamada.

Quarta linha – Salão Paroquial da Igreja Santo
Antonio – Rodovia Luiz Rosso

15/06/2016

18:30 horas em 1ª chamada e 19:00 horas
em 2ª chamada.

Centro - Câmara de Dirigentes Lojistas (CDL)
Rua Coronel Pedro Benedet  46, 4º andar

16/06/2016

18:30 horas em 1ª chamada e 19:00 horas
em 2ª chamada.

Criciúma/SC, 27 de maio de 2016

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
_________________________________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2016
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA/SC, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a legislação pertinente, bem como
com o que dispõe o Edital de Concurso Público n° 001/2016, homologado o resultado final pelo Decreto SA/nº 710/16 de
04.05.2016, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no concurso público para comparecer no
prazo de 30 dias, a partir da data de publicação no Diário Eletrônico do Município, no horário das 8:00 às 17:00 horas, no
Departamento de Apoio Administrativo da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Criciúma, sito à Avenida Estevão
Emilio de Souza nº 325 - Bairro Ceará, para posse do respectivo cargo:

3      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1515 – Ano 7 Quarta-Feira, 08 de Junho de 2016

Cargo: MOTORISTA: CAMINHÃO - CH semanal: 40 h

CLASSIF NOME DO CANDIDATO

1ª HELDER DAGOSTIN

2ª HARIEL BOMBARDELI

3ª LUIZ CARLOS MARTINS JUNIOR

4ª GUSTAVO TAVARES PATRICIO

5ª DANIEL COLOMBO MADALENA

6ª JOSUE SIMIANO DO AMARAL

7ª LEANDRO DE SOUZA VENTURA

8ª HUMBERTO DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICIÚMA, 07 de junho de 2016.

MÁRCIO BÚRIGO - Prefeito Municipal
ERM/mrz.
_________________________________________________________________________________

Atas
Governo Municipal de Criciúma

Ata de Registro de Preços nº 039/PMC/2016

Modalidade:  Pregão Presencial 115/PMC/2016

Objeto:  Registro de preços de “GENEROS ALIMENTICIOS”..

Fornecedores Registrados:  03 (três).

Assinatura:  03/06/2016

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua a ssinatura, no valor de R$ 407.991,00
_____________________________________________________________________________________________________________________

4      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1515 – Ano 7 Quarta-Feira, 08 de Junho de 2016

5      http://www.criciuma.sc.gov.br

   Nº 1515 – Ano 7 Quarta-Feira, 08 de Junho de 2016

_______________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

		2016-06-07T16:54:50-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113